Diário do Legislativo de 31/07/2010

MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Alberto Pinto Coelho - PP

1º-Vice-Presidente: Deputado Doutor Viana - DEM

2º-Vice-Presidente: Deputado José Henrique - PMDB

3º-Vice-Presidente: Deputado Weliton Prado - PT

1º-Secretário: Deputado Dinis Pinheiro - PSDB

2º-Secretário: Deputado Hely Tarqüínio - PV

3º-Secretário: Deputado Sargento Rodrigues - PDT

SUMÁRIO

1 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO

1.1 - Plenário

2 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Reunião Especial da Assembleia Legislativa

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82, XVII, do Regimento Interno,
convoca reunião especial da Assembleia para as 20 horas do dia 2/8/2010, destinada à comemoração dos 20 anos de fundação do jornal "A
Folha Regional", do Município de Muzambinho.

Palácio da Inconfidência, 30 de julho de 2010.

Alberto Pinto Coelho, Presidente.

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 26/7/10, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI, do art. 79, da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, e nos termos das Resoluções nºs
5.100, de 29/6/91, 5.179, de 23/12/97, e 5.203, de 19/3/02, c/c as Deliberações da Mesa nºs 1.509, de 7/1/98, e 1.576, de 15/12/98,
assinou os seguintes atos relativos a cargos em comissão de recrutamento amplo do Quadro de Pessoal desta Secretaria:

Gabinete da Deputada Gláucia Brandão

exonerando, a partir de 2/8/2010, Adriléia Freire Nogueira de Melo do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão VL-26, 8 horas;

exonerando, a partir de 2/8/2010, Joana Darc Paula Dias do cargo de Agente de Serviços de Gabinete, padrão VL-16, 4 horas;

exonerando, a partir de 2/8/2010, Marcos José Alves do cargo de Agente de Serviços de Gabinete, padrão VL-16, 8 horas;

exonerando, a partir de 2/8/2010, Maria Isabel Aparecida Gonçalves do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete I, padrão VL-27, 8 horas;

exonerando, a partir de 2/8/2010, Mariana Silveira Paiva do cargo de Agente de Serviços de Gabinete, padrão VL-16, 8 horas;

exonerando, a partir de 2/8/2010, Rachel Neves Dourado do cargo de Secretário de Gabinete II, padrão VL-36, 8 horas;

exonerando, a partir de 2/8/2010, Roberta Alessandra Ferreira de Freitas do cargo de Agente de Serviços de Gabinete, padrão VL-16, 8 horas;

nomeando Amanda Regina da Rocha Marinho para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete, padrão VL-16, 4 horas;

nomeando Mariana Silveira Paiva para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete II, padrão VL-19, 8 horas;

nomeando Rachel Neves Dourado para o cargo de Auxiliar Técnico Executivo I, padrão VL-51, 8 horas;

nomeando Roberta Alessandra Ferreira de Freitas para o cargo de Assistente Técnico de Gabinete I, padrão VL-46, 4 horas.

Gabinete do Deputado Lafayette de Andrada

exonerando, a partir de 2/8/10, José Ferreira do cargo de Assistente de Gabinete, padrão VL-39, 8 horas;

nomeando Ana Paula Ribeiro Melillo para o cargo de Secretário de Gabinete I, padrão VL-35, 8 horas;

nomeando Fernanda Leonel Santos para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete I, padrão VL-18, 4 horas.

Gabinete do Deputado Zezé Perrella

exonerando, a partir de 2/8/10, Angela Maria Ferreira do cargo de Atendente de Gabinete II, padrão VL-23, 4 horas;

exonerando, a partir de 2/8/10, Felipe Patta Nunes do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete I, padrão VL-27, 8 horas;

nomeando Angela Maria Ferreira para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete I, padrão VL-27, 8 horas.

Termo de Aditamento

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: prestação de
serviços de mala direta. Objeto deste aditamento: alteração de cláusulas referente ao serviço de mala direta postal. Vigência: a partir da sua
assinatura. Dotação orçamentária:1011-01-122.701-2.009-3.3.90-10.1.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2010

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2010

NÚMERO DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 49/2010

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 12/8/2010, às
10 horas, pregão eletrônico, através da internet, do tipo menor preço, tendo por finalidade a aquisição de etiquetas.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos "sites" www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na Gerência de Apoio à
Comissão Permanente de Licitação da ALMG, na Rua Rodrigues Caldas, nº 79, Ed. Tiradentes, 14º andar, Belo Horizonte - MG, onde poderá ser
retirado, no horário das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,05 por folha. Caso os interessados prefiram,
poderão solicitar a reprodução eletrônica gratuita, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 30 de julho de 2010.

José Geraldo de Oliveira Prado, Diretor-Geral em exercício.

ERRATA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na publicação dos Atos da Mesa da Assembleia verificada na edição de 19/6/10, pág. 51, col. 2, onde se lê:

"Helena Camara de Melo", leia-se:

"Helena Câmara de Melo".

Onde se lê:

"Lorena Damasceno Oliveira", leia-se:

"Lorena Damasceno Oliveira Amorim".

Onde se lê:

"Michele Sabrina Vieira Hiderik", leia-se:

"Michelle Sabrina Vieira Hiderik".

E onde se lê:

"Priscila Cordeiro Cunha", leia-se:

http://www.compras.mg.gov.br/
http://www.almg.gov.br/

"Priscila Cordeiro da Cunha".